



برگزاری نهمین اجلاس همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر

نهمین اجلاس همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر در راستای توسعه همکاری‌های اقتصادی و تعامل سازنده دو کشور ایران و قطر در تهران برگزار می‌شود. به گزارش وزارت نیرو، نهمین اجلاس کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر در ماه جاری (۱۸ تا ۲۰ آذرماه) به ریاست «علی‌اکبر محرابیان»، وزیر نیرو و رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و قطر در تهران برگزار می‌شود.

این اجلاس به‌صورت سالانه برای توسعه همکاری‌های اقتصادی و تعامل سازنده دو کشور ایران و قطر برگزار می‌شود و در آن، گام‌های جدید و مؤثری در راستای توسعه و تعمیق مناسبات دوستانه دو کشور برداشته خواهد شد. این کمیسیون در قالب چهار کمیته تخصصی شامل کمیته تجارت (بازرگانی، صنایع و اتاق‌های بازرگانی، بانکی، گمرکی و بیمه)، کمیته زیرساخت (راه و شهرسازی، کشاورزی، فناوری اطلاعات و ارتباطات و کار)، کمیته اجتماعی و فرهنگی (گردشگری و صنایع دستی، بهداشتی، علوم و پژوهش، قضایی و حقوق) و کمیته انرژی (آب و فاضلاب، برق، نفت و گاز و محیط زیست) برگزار می‌شود. در خلال آن نماینده‌ها توافق‌های دو کشور مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت و در سایه آن زمینه‌های لازم برای پیشبرد توافق‌ها و اقدام‌های عملی فراهم خواهد شد. در کمیته تخصصی تجارت ۱۷ نماینده، کمیته زیرساخت ۶ نماینده، کمیته انرژی ۷ نماینده و کمیته اجتماعی ۱۱ نماینده در سطح مدیران کل از همه دستگاه‌های دولتی حضور خواهند یافت. در حاشیه این اجلاس، نمایشگاه تخصصی از دستاوردهای ایران در حوزه «صنایع مواد غذایی»، «بهداشت، درمان و دارویی»، «صنعت کشاورزی و «دانش‌بنیان‌ها» در حوزه ستادی وزارت نیرو با هدف معرفی توانمندی‌های جمهوری اسلامی ایران در صنایع پایه برگزار می‌شود.

سالی گذشته علی‌اکبر محرابیان وزیر نیرو به‌عنوان رئیس کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر، در رأس هیأتی متشکل از مدیران عالی‌رتبه و ارشد دستگاه‌های اجرایی و هیأتی از تجار و فعالان اقتصادی، به‌منظور برگزاری هشتمین کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و قطر عازم این کشور شد. در هشتمین اجلاس همکاری‌های مشترک اقتصادی دو کشور که هفدهم خرداد سال گذشته در دوحه برگزار شد، همکاری‌های دوجانبه در قالب پنج کمیته «اقتصادی، بازرگانی و صنعتی»، «بانکی و مالی»، «حمل‌ونقل و فناوری اطلاعات»، «علمی، بهداشتی و فرهنگی، ورزشی و گردشگری» و «آب و انرژی» مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در راستای اجرای توافقنامه‌های مصوب اجلاس‌های گذشته و توافقات جدید گام‌های عملی برداشته شد. گفتنی است یکی از مهم‌ترین استراتژی‌های دولت در حوزه سیاست خارجی، توسعه روابط با کشورهای همسایه است و بنابراین مقدمات برگزاری نهمین اجلاس کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر در تهران فراهم شده است.

خبریک

رئیس جمهور در جلسه امروز هیأت دولت پس از شنیدن گزارش برخی وزرا درباره اقدامات حوزه مأموریتی خود، ضمن قدرانی از اقدامات انجام شده، دستوراتی در راستای تسریع در تکمیل اقدامات صورت گرفته و به نتیجه رسیدن طرح‌ها و برنامه‌های اجرایی صادر کرد. دویست و پنجاه و یکمین جلسه هیأت دولت عصر روز یکشنبه به ریاست دکتر سید ابراهیم رئیسی برگزار شد و رئیس جمهور پس از شنیدن گزارش برخی وزرا از حوزه مأموریتی خود ضمن تقدیر از اقدامات انجام شده، در جهت تسریع در تکمیل اقدامات صورت گرفته و به نتیجه رسیدن طرح‌ها دستوراتی صادر کرد. رئیس جمهور در جلسه امروز هیأت

دکتر رئیسی در جلسه هیأت دولت مطرح کرد

قدرانی از خودکفایی کاغذ و راه‌اندازی بزرگترین سامانه نظارت نان

دولت با استقبال از گزارش وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره غلبه کشور بر تحریم فرهنگی و خودکفایی در تولید کاغذ، بر تداوم تلاش‌ها و پیگیری این روند تا حصول نتیجه قطعی در این زمینه تأکید کرد. دکتر رئیسی گزارش وزیر امور اقتصاد و دارایی درباره راه‌اندازی بزرگترین سامانه نظارت مردمی در هوشمندسازی توزیع نان را از جمله اقدامات خوب دولت در تنظیم‌گری بخش آرد و نان و گامی اثرگذار در بهینه‌سازی ثروت کشور دانست.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به گزارش وزیر ورزش و جوانان از دیدار قهرمانان مدال‌آور کشور با رهبر معظم انقلاب اسلامی، آقای کیومرث هاشمی را مکلف کرد با تشکیل اتاق اندیشه‌ورزی متشکل از متخصصان ورزشی، ورزشکاران باسابقه و اساتید دانشگاهی این حوزه نکات مورد اشاره رهبر انقلاب در این دیدار را بررسی و

برای تصمیم‌گیری در شورای عالی ورزش آماده کنند. تقدیر از لایروبی خلیج گرگان به‌عنوان یکی از مطالبات جدی مردم این استان، مردمی‌سازی و همچنین میدان دادن به خیرین در امر فرهنگی از دیگر نکاتی بود که رئیس جمهور در این جلسه ناظر به گزارش مسئولان مربوط به آنها اشاره کرد.

در این جلسه همچنین آقای بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) گزارشی از اقدامات دو سال و نیم گذشته کمیته امداد نسبت به توانمندسازی محرومین و کمک به خودکفایی آنها ارائه کرد. رئیس جمهور در ابتدای جلسه امروز ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) و گرامیادداشت هفته بسیج، «اخلاص»، «عمل صالح» و «زمان‌شناسی» را از جمله ویژگی‌های خودکفایی در تولید کاغذ و غلبه کشور بر تحریم فرهنگی خیر داد و گفت: در



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی رئیس‌جمهور

زمان آغاز به کار دولت تولید کاغذ ۵ هزار تن بود که با اهتمام دولت نسبت به مقوله تولید این رقم اکنون به ۸۰ هزار تن رسیده است.

وزیر راه و شهرسازی نیز با اشاره به آغاز طرح توسعه فرودگاه حضرت امام خمینی (ره)، این طرح را ننگین صنعت هوایی کشور و بزرگترین طرح این صنعت پس از پیروزی انقلاب اسلامی معرفی کرد و گفت: این پروژه در راستای کلان‌پروژه ایران راه و به عنوان یکی از اولویت‌های دولت وارد فاز اجرایی شده و هدف از اجرای آن تبدیل کردن فرودگاه امام (ره) به یکی از هاب‌های اصلی ترانزیتی منطقه است که از جمله آرزوهای دیرینه صنعت هوایی کشور بوده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در گزارشی به رونمایی از بزرگترین سامانه نظارت مردمی در بخش توزیع نان اشاره کرد و گفت: عملکرد یک سال و نیم گذشته این طرح حاکی از صرفه‌جویی قابل توجه و جلوگیری از هدر رفت و قاچاق آرد بوده به نحوی که میزان مصرف آرد یارانه‌ای امسال برغم افزایش مصرف نان از سوی مردم، به میزان مصرف ۵ سال پیش رسیده که معادل ۲۷ هزار میلیارد تومان صرفه‌جویی برای دولت در این بخش داشته است.

در ادامه وزیر ارتباطات و فناوری ارتباطات از به‌روزرسانی نقشه پوششی کشور پس از ۲۰ سال با بهره‌گیری از داده‌های ماهواره خیام خبر داد و رئیس سازمان آداری و استخدامی کشور نیز گزارشی از نحوه برگزاری آزمون استخدامی فراگیر یازدهم ارائه داد که بر اساس این گزارش از مناقضیان برای استخدام چهار هزار و ۴۲۳ نفر در سازمان حفاظت از محیط زیست، سازمان بهزیستی، سازمان سنجش، سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و دانشگاه فرهنگیان ثبت‌نام بعمل خواهد آمد و آزمون آن نیز روز ۸ دی ماه برگزار خواهد شد.

گزارش وزیر ورزش و جوانان از دیدار جامعه ورزشی کشور و قهرمانان مدال‌آور با رهبر معظم انقلاب و پیگیری نکات مطرح شده از سوی ایشان بویژه در زمینه اشتغال و مسکن ورزشکاران مدال‌آور، گزارش وزیر میراث فرهنگی و گردشگری از آغاز به کار مجمع خیرین میراث فرهنگی با حضور ۱۵۰ نفر از سرمایه‌گذاران، کارآفرینان و چهره‌های شاخص و برجسته این حوزه برای مرمت و بازسازی ابنیه تاریخی و همچنین گزارش رئیس سازمان محیط زیست از تحقق وعده رئیس جمهور به مردم استان گلستان در لایروبی خلیج گرگان از دیگر موضوعات مطرح شده در جلسه هیأت دولت بود.



ضرورت تشکیل اتاق

اندیشه‌ورزی جهت بررسی و اجرای نکات مطرح شده از سوی رهبری در دیدار قهرمانان مدال‌آور
تشریح دلایل پیروزی مقاومت اسلامی فلسطین
بر رژیم صهیونیستی در جنگ اخیر غزه

در جلسه‌ی رصد اقتصادی صورت گرفت

تشریح تدابیر و اقدامات دولت برای مدیریت ناترازی‌های به‌جامانده از قبل

گزارش وزیر نفت از وضعیت تأمین انرژی در کشور



وزیر نفت در جلسه رصد شرایط اقتصادی، از وضعیت تأمین انرژی در کشور و تدابیر و اقدامات دولت برای مدیریت ناترازی‌های به‌جا مانده از قبل گزارشی ارائه داد. جلسه رصد شرایط اقتصادی کشور صبح روز یکشنبه با حضور دکتر سید ابراهیم رئیسی و اعضای تیم جلسه مهندس جواد اوجی وزیر نفت با توجه به ورود به فصل سرما گزارشی از شرایط انرژی ارائه کرد. وزیر نفت با اشاره به اینکه امسال نسبت به سال قبل ۳۰ میلیون متر مکعب بیشتر گاز تولید خواهد شد، تأکید کرد: با وجود بهبود شرایط تولید اما به دلیل کم‌کاری‌های گذشته همچنان با ناترازی در این عرصه مواجه هستیم و موضوع صرفه‌جویی در مصرف همچنان در دستور کار وزارت نفت قرار دارد. اوجی با اعلام ضرورت صرفه‌جویی همه مراکز و خانواده‌ها و اصلاح

موتورخانه‌های پرمصرف افزود: این آمادگی وجود دارد تا طبق روال سال قبل، موتورخانه‌های تمام مجتمع‌های مسکونی، به‌منظور کاهش مصرف انرژی به صورت رایگان بهینه‌سازی شوند. وزیر نفت درباره تدابیر در نظر گرفته شده برای شرایط ناترازی گاز هم گفت: در این شرایط اولویت تأمین سوخت برای مصارف خانگی است و در صورت نیاز برای

گفت‌وگوی تلفنی رؤسای جمهور ایران و ترکیه

دکتر رئیسی: تصمیم‌گیری درباره آینده غزه در اختیار مردم آن است



رئیس جمهور گفت: مردم غزه به واسطه حماس به عنوان دولت مشروع، قانونی و برآمده از آرای عمومی این منطقه، باید برای آینده غزه تصمیم بگیرند و امریکا حق هیچ‌گونه دخالت و تصمیم‌گیری برای مردم غزه را ندارد و هرگونه اقدام آنها در این زمینه محکوم به شکست است.

دکتر رئیسی گفت: «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به روابط خوب و سازنده تهران-آنکارا، بر تلاش برای ارتقای این روابط به سطح ممتاز و استثنایی تأکید کرد. اردوغان همچنین بر آمادگی کشورش برای برگزاری نشست شورای عالی همکاری میان دو کشور تأکید کرد.

دکتر رئیسی در بخش دیگری از این گفت‌وگوی تلفنی با تأکید بر اینکه امریکا قاتل مردم غزه است، هرگونه دخالت امریکایی‌ها نسبت به آینده غزه را ادامه جنایات این کشور در حق فلسطینیان توصیف کرد.

رئیس جمهور با اشاره به همدستی و مباشرت امریکایی‌ها در جنایات هولناک رژیم صهیونیستی و قتل عام مردم مظلوم غزه، بر رسوایی و بی‌اعتباری دولت امریکا نزد افکار عمومی ملت‌ها تأکید کرد و گفت: مردم غزه به واسطه حماس به عنوان دولت مشروع، قانونی و برآمده از آرای

رئیس جمهور گفت: مردم غزه به واسطه حماس به عنوان دولت مشروع، قانونی و برآمده از آرای عمومی این منطقه، باید برای آینده غزه تصمیم بگیرند و امریکا حق هیچ‌گونه دخالت و تصمیم‌گیری برای مردم غزه را ندارد و هرگونه اقدام آنها در این زمینه محکوم به شکست است.

دکتر سید ابراهیم رئیسی شامگاه یکشنبه در گفت‌وگوی تلفنی با آقای «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه، روابط دو کشور را دوستانه، تاریخی و مبتنی بر حسن همجواری، ارزش‌های دینی و منافع مشترک دو ملت توصیف کرد و تقویت و ارتقای سطح همکاری‌ها و مناسبات تهران-آنکارا را در ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی حائز اهمیت دانست.

رئیس جمهور، ایران و ترکیه را دو کشور مهم و تأثیرگذار در جهان اسلام برشمرد و ابراز امیدواری کرد که همکاری‌های مشترک دو کشور الگویی از تعاملات میان کشورهای اسلامی باشد.